
UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 11 marca 2025 r. petycja  składana w interesie publicznym, tj. 
w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9821C578-C8EB-41FF-A801-772CA426884E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Petycja złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
wnioskuje do Rady Gminy Zbiczno o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jakikolwiek samorząd, w tym samorząd 
gminny, nie posiada w zakresie swych kompetencji w stanowieniu ustaw. Jak powszechnie wiadomo, 
takie prawo przysługuje wyłącznie władzom centralnym. Podjęcie takiej uchwały, przez radę gminy, 
nie miałoby mocy wiążącej i byłoby jedynie wyrażeniem opinii. Co zaś do opinii, radni, jako 
reprezentanci mieszkańców, mogą i zapewne mają, różne poglądy na przedstawiony temat. Rada 
gminy, popierając przedmiot petycji, ustawiłaby się po jednej ze stron sporu. 

Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9821C578-C8EB-41FF-A801-772CA426884E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


